
Кировское областное общеобразовательное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Ш кола-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с. Бурмакино Кирово - Чепецкого района»
(КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с.Бурмакино)

ПРИКАЗ

№ 01-09/117/2 от 9 ноября 2021 г.
О работе по
противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №  273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», указа президента Российской Федерации от 1 1 
апреля 2014г., с целью предотвращения, пресечения коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности КОГОБУ для детей-сирот Ш И ОВЗ с. Бурмакино Кирово- 
Чепецкого района, урегулирования конфликта интересов;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем 
составе:

- Председатель комиссии -  Перминов П.А., директор КОГОБУ для детей- 
сирот ШИ ОВЗ с. Бурмакино Кирово-Чепецкого района;

- Заместитель председателя -  Ахмадуллина И.В., зам. директора по УР, 
председатель профсоюзной организации;

Члены комиссии:
- Ворончихина Т.С. -  соц.педагог;
- Нелюбина Е.Н. -  учитель;
- Решетников А.В., - зам. директора по АХЧ.

2. Утвердить следующие локальные нормативно-правовые акты:
- Кодекс этики и служебного поведения работников;
- Положение о противодействии коррупции;
- Антикоррупционную политику КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ 

с.Бурмакино;
- Положение о комиссии по противодействию коррупции;
- Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования 

конфликта интересов;
- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей 
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений;

План мероприятий по противодействию коррупции в сфере 
деятельности КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с. Бурмакино Кирово- 
Чепецкого района.



3. Определить перечень должностей, связанных с коррупционными 
рисками:

директор
заместитель диктора по учебной работе
заместитель директора по воспитательной работе
заместитель директора по административно-хозяйственной части
главный бухгалтер
бухгалтер
шеф-повар
юрисконсульт
кладовщик

4. Установить в отношении работников, занимающих данные должности, 
специальные антикоррупционные процедуры: ежегодное предоставление 
сведений о близких родственниках.

5. Комиссии организовать работу по профилактике коррупционных 
правонарушений с сотрудниками учреждения согласно Положению по 
противодействию коррупции в КОРОВУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с. 
Бурмакино; обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 
законодательно установленных ограничений и запретов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены

П.А. Перминов 

Н.В. Ахмадуллина 

Т.С. Ворончихина

А.В. Решетников 

О.А. Ягидарова 

- Е.М. Дудорова 

Т.В. Федяева

Е.Н. Нелюбина

О.А. Вылегжанина

И.Е. Ерязева


		2021-12-24T16:50:45+0300
	Перминов Павел Аркадьевич




